
Magyar siker jegyében folyt le a montreali 
“Friends of Chamber Music” évadzáró 

' hangversenye

öt mnnkáslány robbant 
fel egy québeci 
gyufagyárban

szerint a Reginában gyártott 
gazolin alapárához hozzászámí­
tanák a fuvarköltséget s Így pl. | 

van-’
Kanadai

DOLLÁRJÁTPrtnee Albertén 1 ^4, 
bán S, Vahnarleben pedig

A “Kamarazene Barátai” né-, mint a kis zenetársaság törzs- centtel volna drágább a benzin. 1 rotyuuAi u t-sö oidaizei 
ven ismert és mihamar népsze-< tagjai, tudásuk és tehetségük Parker a magyarlakta touch-‘„ otUwal törvényhozás Is kény 
rüvé váló montreali magyar vo- legjavát adták az ereded, érti-- woodl kerület liberális képvis?- telen leaz részletesen foglalkoz- 

1 nósnégyes (Gyárfás Ibolyka, Dr í kés, tetszetős, színes zenedarab í6* •* ajánlotta ezzel kapcso- ,u ezIel a gj áaIOB következmé- 
: Balogh Lajos, HeUer Pál és pompás előadásában. Tökélete-1 latban, hogy segítse elő a kor-inyfi tűzesettel Bármennyire b 
| Schenker Viktor) március 8-án: sebb összjátékot még nem pro- j mány a gabonából előállítandó j sajnálatos tehát az öt szeren-1 
este. a Wlndsor-szálló York tei- j dukált e törekvő kamarazene1 motor-szesz gyártását, ezáltal cséden munkáslány pusztulásaJ 

| méhen tartotta a téli idényben együttes; nagy sikerük ezért előmozdítván a farmerek érdé- vértanuságukkal annyit segitet 
j immár negyedik s egyben záró méltán megérdemelt is volt. A kelt Is.
! hangversenyét. sok tapsra Dvorak egy vonóené-

A felette sikerült művésze*- • gyese befe^ező réezének kedve- 
! tét Haydlnnak valóban frappán-l “" ^zott [á*d,Í8ft ***** »
| sül játszott “Qulnten" quartetje helyér6‘ mozdulni há

lás közönség.
Évadzáró hangversenyről lé- 

véiuszó, a kamarazenészek a 
nyírtatott műsor alján rövid 
köszönetüket fejezték ki a kö­
zönségnek kitüntető pártfogá­
sáért, melyet jövö alkalmakkor 
b kiérdemelni remélnek; ml is 
reméljük, hogy sokszor fogjuk 
hallani őket a jövőben s kíván­
juk b; nemcsak a magunk s a 
nagy közönség gyönyörűségére, 
de a magyar zeneművészet, a 
magyar név jobb megismerteté­
sére s nagyobb dicsőségére.

Dr. E B

l

GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 
A LEGMAGASABB ÁRFO­

LYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
302 Mclntyre Bld|
416 Main Street

WINNIPEG, Mán.
Hajójegyek,

Bevándorlón engedélyek. 
Farm-, Kert- i» 

Baromfigazdaságok

lek a kanadai társadalomnak. I 
i hogy ezután már nagyobb gon- 
! dót fordítanak arra, hogy ha- 

Aiberu 400 «r ió«ró1 sonló eset ne fordulhasson elő.
Alta.FE

Grove Smlth tűzbiztos ugya-villámon energia szol-
giit«tí»ír. baceüit fo- nb nemcsak megállapította, ha
IrtrantetróMI csak 
40 sarat hasánál ki.

vezette s XVdf ‘Olasz Szerenád’- 
j jának dallamos muzsikája fejez- 
] te be, mely utóbbi a ka.naraze- 
! ne-társaság február hó 9-lki 
| hangversenye egyik különösen 
| megtetszett számának a közön- 
I ség köréből jött számos kérés 
folytán! ügyes .megismétlése 
volt s újból nagy sikert aratott.

A műsor kimagasló száma 
Pfltznernek Montrealban ebő 
Ízben hallott zongora-ötöse volt 
a zongoránál Márky Pállal, 
Montreal kitűnő magyar zongo­
raművészével, aki csak úgy.

nem leplezetlenül nyilvánosság­
ra b hozta, hogy bűnös mulasz- 

AZ EDMONTONI tartományi i tások egész sorozata következ- 
parlamentben most tárgyalják a 
számvizsgáló bizottság jelenté­
sét, mely szerint sorozatos vis­
szaéléseket követtek el az utépl 
lésekkel kapcsolatban. Teljes 
két esztendőre visszamenőleg 
vizsgálják felül úgy a kiadott 
összegeket, mint a végzett mun 
kát és ezzel kapcsolatban meg­
hallgatnak mindenkit, akinek 
tudomása van a sikkasztások-

tok szerint gondoskodni, hanem 
a vállalatok becsületét és az or­
szág hírnevét meg fogják kímél­
ni hasonló szégyentől.

A magunk részéről a fentiek­
hez csak azt fűzzük, hogy so­
kak ócsirlása ellenére hasonló 
katasztrófa a magyar munkás­
védelmi törvények értelmében 
sohasem történhetett volna 
meg. Magyarországon ugyanb 
nemcsak a gyufagyárakat kell 
megfelelő tűzbiztos tervek ste- 
rint építeni, hanem a Kanadá­
ban használatos réglmódu, ké­
nes, Illetve foszforos gyufa gyár 
tása egyenesen tilos. Az erdé­
lyi magyar származás 
János találmányának tökélete­
sített formája, a biztonsági 
gyújtó azonban — azt mondják 
—nem kell a kanadai fogyasz­
tóknak, mert azt nem lehet más 
ként, csak a gyufaskatulyáhoe 
dörzsölve meggyujtanl. Ha e* 
igaz, úgy részben a maradi ka­
nadaiakat Is felelősség terheli a 
gyufa öngyulladásából keletke­
ző sok vonat-, áruház és egyéb 
tüzért, sőt az öt québeci mun­
káslány haláláért is!

tében következett be a robba­
nás. Ebősorban Is a kormány 
hajthatatlan adópolitikája kerV 
gette a gyufagyárosokat arra, 
hogy a megengedettnél alacso­
nyabb hőfokon robbanó gyújtó 
keveréket illesszenek a gyufa­
szálakra . Mig a gyárosok ezen 
elítélendő eljárása részben ma­
gyarázatot talál azon tényben, 
hogy a gyufa nagybani árának 
50%-a, azaz fele adó gyanánt 
az államkincstárnak beszolgál­
tatandó, semmi sem menti sem 
a hatóságokat, sem pedig a gyű 

I fát előállító vállalatokat abban.

ról.

B. C.Atlanti Óceántól— Csendes Tengerig
Mytatás u 1-eö oldalról

British Columbia érc­
olvasztó telepei gyért- .
jók a legtöbb taiaj-Ja-1 ho8T nem gondoskodnak megfe 

lelő tűzbiztos, illetőleg gyors 
menekülést biztosító gyárépüle­
tekről .

Irinyi
Sask.kaphattak reliefet, nem lévén 

ottani Illetőségűek _ Végül a 
polgármester lakására is eljutot 
tak, ahol maga a polgármester 
felesége látta el őket. Később 
egy másik csoport Is sorra jár­
ta a házakat hasonló célzattal, 
kisvártatva azonban egy ren­
dőrjárat bekísérte őket. A ren­
dőrség előtt mintegy 200 főnyi 
tömeg követelte a munkanélkü 
ílek szabadonbocsátást.

vitó vegyiszert.

SZÁZ külföldi tudóst várnak 
a Vancouverben még ez év so­
rán rendezendő ötödik csendes­
tengeri tudományos nagygyűlés 
re. Miután Kanada távolkeleti 
kereskedelmi forgalma szem­
pontjából fontos, hogy a nagy­
gyűlést ne halasszák tovább, az 
ottawai kormány kilátásba he­
lyezte a támogatását.

Saskatchewan közel 
100 tejcsarnokában 10 
millió font vajat állí­
tanak éld évenként. A kormány ezentúl állítólag 

gondoskodni fog a visszaélések 
megszüntetéséről, sőt kilátásba 
helyezték, hogy mindazokat, a- 
klket hasonló esetekből kifolyó 
lag mulasztás terhel, a törvény 
szigorával fognak megbüntetni. 
Arról ugyan nem szól a krónika 
hogy csökkentik a gyufa-adót. 
de miután Bennett miniszterel­
nök maga is gyufagyáros, re­
mélhető, hogy nemcsak a mun­
kások életének biztonságáról 
fognak emberiesebb szempon-

V1ZSGALAT alá helyezik 
saskatoonl relief-raktárt, illető­
leg üzletet, mely ellen nemcsak 
több helybeli kereskedő, hanem 
a munkanélküliek szervezete is 
kifogásokat emelt.

a

A GAZOLlN-árakat egészen 
uj alapon kívánná megszabni 
az a törvényjavaslat, melyet havi fogházzal büntetik azt az 
rengeteg vita közben tárgyal- orvost, aki olvashatatlan recep-
nak a reginai parlamentben. E- leket ir és ezzel bajt okoz.

NORVÉGIÁBAN két-három-MAGYAR dicsőséget szerzett 
Szabó Sándor birkozóbajnok 
Londonban. A mérkőzésre 
nagyszámú honfitárs Is kivo­
nult, akik szívből örvendtek an­
nak, hogy az angol közönség 
mind egy szálig Szabó mellett 
tapsolt. Az éveken át mint Eu- 

, rópa-bajnok szereplő Szabó Sán 
! dór fölényes tudása ellenére oly 
szerényen viselkedett, hogy a 
közönség valósággal rajongott 
érte, noha ellenfele, Jack Ray 
angol volt. Szabó három egy- 

I más utáni mérkőzésén fölényes 
győzelmet aratott.

A PÁRISI cím- és lakjegy­
zékben hét ember szerepel, aki­
nek családneve: O,

\
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S Sz. XV
Csontvázakat fognak

i (függeszteni az országúti és 
vasut-kereszteződéseknél, hogy 
ezáltal figyelmeztessék a moto­
rosokat az őket fenyegető ve­
szedelemre . A tartományi kor­
mány a rengeteg közúti bal­
esetre való tekintettel nagyobb 
összeget áldoz erre a célra, a- 

| helyett, hogy sorompókat, vagy 
] éjjel kivilágított feltűnő jelzőké­
szülékeket alkalmazna.
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Manitoba farmerei ál* 
litják elő a kanadai 
árpa-termés felét. iGr

»UJ ADÓK bevezetésével és a 
kiadások újabb csökkentésével 
igyekszik a tartományi kincs­
tár egyensúlyozni költségveté­
sét. Váratlan fordulatot jelent 
a manitobai pénzügyi politiká­
ban az a tény, hogy McPherson 
pénzügyminiszternek nem sike­
rült sem a bankok montreali fő- 
IntézeteitőL sem pedig az otta 
wai kormánytól kölcsönt szerez 
nie a legalábbis egymillió dollá­
ros évi ráfizetésre.
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gl|£KOALÍCIÓT, azaz a jelenleg 
tartományi kormányon levő li­
berálisok s az ellenzéki konzer­
vatívok együttes kormányala­
kítását rebesgetik abból az al­
kalomból, hogy Manitoba költ­
ségvetése tárgyalás alá kerül. 
Bracken miniszterelnök állító­
lag mindent elkövet annak ér­
dekében. hogy ne kelljen meg­
egyezés hijján feloszlatni a kép­
viselőházat .

TÖLTSE KI ES ADJA FEL MEG A MAI 
A. E. McKENZlE CO. LTO.,

Szíveskedjék llltu árlesysékít megküldeni 
• pályázati felvilágosítással együtt.A t M'Kenzie Co. írd.

SEEDSMEN
• BRANDON, MÁK

Név

MOOSE JAW 
SASKATOON

EDMONTON
CALGARY I Hural Route 

| Poetahlvals-

Bői szám

tartomány
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Magának nem szabad
BETEGNEK LENNI *

Ebben a keserv** világban ninc**n módjában betegségét
kellőképen gyógyítani. Nincsen pénze hozzá. Most megvan 
ez alkalma, hogy pár centért megszerezhet** azt a világhí­
res gyógyszert mely nemcsak s legtöbb bej okának, a gyo­
morbajnak elismert leghatásosabb gyógyszere, hanem amely 
meg is óvja a betegségektől az által, hogy szervezetét a ren­
des, pontos és természetes működésre kényszeríti.
Hogy megháláljuk azt e páratlan megnyilatkozását az ame­
rikai és kanadai magyarság bizalmának abból az alkalom­
ból hogy a Vörös Kereszt Patika uj helyiségbe kötözött be­
szereztünk

Tízezer Uj Díszes Falinaptárt
ée elkészítettünk uj vegyészeti osztályunkban 

TÍZEZER KIS DOBOZ

PURGARET
GYOMOR ÉS VÉRTISZTIT6 

GYÓGYCUKORKAT
és amíg e készlet tart, s PURGARET gyógysukorkái és 

egy díszes Falinaptárt

£ centi

beküldése ellenében bérmentesen szállítjuk. Ha naptárt 
nem akar, csak 30 c*ntet küldjön.

még szorosabbá tsgyük azt a köte­
léket, mely bennünket honfitár­
sainkhoz fűz.

A Vörös Kereszt Patika az ame­
rikai ée kanadai magyarság egész­
ségügyi szolgáIsiiben eltöltött há­
rem évtized alatt számtalan tanúja 
N* adta áldozatkészségének. te 
ezzel az újabb elhatározáeaal csak 
hü akar maradni a régi elvéhez.

Csakis, amíg a készlet tart, szol­
gálhatjuk ki a rendelőket. Ha a 
tízezredik el lett szállítva, ez a ked 
vezmény megszűnik.

A PURGARET gyomor és vértisztító gyógycukorkára, e ki­
váló gyógyszerre beteg és egészséges embernek egyformán 
Szüksége van. Eb egy nélkülözhetetlen háziszer, melynek 
egy családnál sem szabad hiányozni.

Ezzel médet ás alkalmat adunk 
még a legszegényebb családnak is. 
hegy egészsége rend behozáséhoz ée 
fenntartásához szükséges szart, a 
világhíres Purgaret gyomor- ée vár- 
tisztító gyégycukerfcát beazerezhea 
Se ás megkaphassa azt a díszes fali 
naptárt, amelyet aa amerikai ás ka 
hadai magyarságnak az a része, a- 
mely már meghozatta, a legna­
gyobb dicsérettel ás hálás köszö­
nettel fogadott.

áldozatot hozunk De szívesen 
meghozzuk, hegy ezzel le, ha lehet.

S.

Nincsen oka ás nincsen joga többé panaszra. Most módot 
adunk, hogy egy pár centért beszerezhesse és házában szük­
ség esetére kéznél tarthassa azt a világhíres gyógyszert 
melyre minden embernek szüksége van.
El ne felejtse, hogy e- 
gyetlen szem Purgaret, 
ha kellő időben használ­
ja. ezer ée ezer veszedel­
mes baj háríthat el. Pur 
garet a legtökéleteseb­
ben végzi el a tavaszi 

vértieztitást.
Küldje be a rendelését minden késedelem nélkül. Ne vár­
ja meg, amíg mind elfogy. Ne felejtse el, hogy a clevelan­
diak Itt helyben elviszik a készlet legnagyobb részét. Te­
gye poétára a rendelését még ma. Küldjön bélyeget vagy 
készpénzt. Amikor a tízezredik csomag elfogy — több nin­
csen . A Vörös Kereszt Patikának több százezer állandó ve­
vője van Amerikában ée Kanadában és Így, sajnos, nem jut­
hat mindenkinek ez a kedvezmény. Csak azok, akik gyorsan 
rendelik meg, lehetnek biztosak, hogy meg is kapják.

VÖRÖS KERESZT PATIKA
1Í302 BUCKEYE R0AD, CLEVELANDI).

Vörös Kereszt Patika, 12302 Buckeye Fti, Cleveland, O
Tessék osonnál elküldeni a Purgaretet ás a díszes fali­

naptárt. (Jelölje meg. milyent akar: Ssentképeet, vagy Világit) 
ás itt küldök 45 centet mind a kettőért.

Név

Cim
Aki naptárt akar. csak 30 centet küldjön. Bélyeget küldhet

IDEJE. HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓM 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEMEZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK

Beteg embernek Egészséges
embernekaki étvágytalanéig, nehál été­

kelés, gyomorcsikarét, gyomor- 
gorct, gyomornyomét, bevont 
nyelv, eiálbáhtolmak, savanyú 
felbüffögás, fejfájás, gyomoré- 
gée, undor, kedvtelentég, fáradt 
Ság irtása, rosat alvás, állandó 
atédüléa, bőrkiütések, vértlatti- 
talanaig okolta reumát bántal- 
mak. a belek rendetlen működi 
•ének. de főleg at INTESTINAL 
6TATIS, az eleméaztett ételek­
nek a belekben való Idöetull tar 
tóik ódáéinak a következményei 
ben szenved.

pedig bizonyos Időközben egész 
aége megóvása miatt használni 
kell egy általános gyomor- éa 
szervezet tisztítót, mely elóeegl- 
II a természet munkáját, meg­
tisztítja a gyomor falakat, meg­
olajozza a szervezet gépezetét 
ét betegségekkel szemben ellen­
állóvá teszi. Ezért neki Is 

Gyomor- és Vértisztitó
PURGARET* Gyógycukorkát

KELL HASZNÁLNI
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